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RÉSERVE
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Marquise en verre
structure bois massif, rive et tirants acier

Couvertine zinc naturel

Toiture zinc naturel
Volige, étanchéité et contre lattage
Panneau OSB sur chevrons bois

Chéneau contre acrotère
 zinc naturel

Chéneau contre acrotère
 zinc naturel

Descente d'eaux de pluie

Faitage ventilé
zinc naturel
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Porte aluminium laqué
RAL 1013

Bardage claire -voie sur par pluie 
couleur blanc cassé Douglas naturel

Marquise en verre,
structure bois massifs, tirants et rives 

métalliques

Porte aluminium laqué
RAL 1013 Menuiseries Chêne massif

Porte WC Lavage automatique

13,70 1,95

4,
75

Bardage claire -voie sur par pluie 
couleur blanc cassé Douglas naturel

Marquise en verre,
structure bois massifs, tirants et rives 

métalliquesMenuiseries Chêne massif

Bardage claire -voie sur par pluie 
couleur blanc cassé Douglas naturel

Marquise en verre,
structure bois massifs, tirants et rives 
métalliques

Menuiseries Chêne massif

Trappe d'accès au coffret; aspect invisible: bardage identique 
à la façade sur cadres métalliques ouvrants
trappe  battan double H115 x L70cm allège +0,60m 

Coffrets Enedis
Forain + Eclairage public

Bardage claire -voie sur par pluie 
couleur blanc cassé Douglas naturel

Porte aluminium laqué
RAL 1013

Marquise en verre,
structure bois massifs, tirants et rives 
métalliques

Porte aluminium laqué
RAL 1013

Porte WC Lavage automatique
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Toiture zinc naturel
Volige, étanchéité et contre lattage
Panneau OSB sur chevrons bois

Ossature poteau poutre bois
remplissage BTC apparente

Faux plafond fibre de bois acoustique 
démontable fixation invisible 25mm

Isolant laine de bois avec pare vapeur intérieur

Doublage CF 1H
finition faïence

Joint coupe feux en tête

Carrelage sur chape

Vide sanitaire

Sol souple antidérapant R10 sur placher technique

Dalle portée 20cm
Isolant en sous face

Cloison 72/48 BA 18
finition peinture

Marquise en verre
structure bois massif, rive et tirants acier

Vide sanitaire
Dalle portée 20cm

Isolant en sous face

Faux plafond fibre de bois acoustique 
démontable fixation invisible 25mm

Couvertine zinc naturel

Carelage sur chape

Passe-plat pour livraison

Faux plafond acoustique
type Knauf Fibralith couleur Tobaco, ou 
equivalent

Doublage pour passage de réseaux
en fond de meuble Meuble bar inox

Salle buvette

Sas entrée

SAS WC

±4,75
+183,40 NGF

13,70 1,95

4,
75

3,
25

1,
50

3,
15

2,
30

Toiture zinc naturel
Volige, étanchéité et contre lattage
Panneau OSB sur chevrons bois

Isolant laine de bois avec pare vapeur 
intérieur

Cloison 98/62 CF1H
Finition carrelage

Faux plafond démontable
EB Collectif

Joint coupe feux en tête

Carrelage sur chape

Vide sanitaire
Dalle portée 20cm
Isolant en sous face

Carrelage sur chape

Marquise en verre
structure bois massif, rive et tirants acier

Vide sanitaire
Dalle portée 20cm

Isolant en sous face

Faux plafond acoustique
type Knauf Fibralith couleur Tobaco, 
ou equivalent

Couvertine zinc naturel

Carrelage sur chape

Doublage CF 1H
finition faïence

Ossature poteau poutre bois
remplissage BTC apparente

Passe-plat vitré à Guillotine
CF 1/2H Passe-plat vitré à Guillotine

Soffite Contreplaquée Sombre

Faux plafond acoustique
type Knauf Fibralith couleur Tobaco, 
ou equivalent

Etagère suspendue

Comptoir

3,
25

1,
50

indice B

A
-

Coupe AA
1:50

B
-

Coupe BB
1:50

P1
-

Coupe P1
1:50

P2
-

Coupe P2
1:50



GSPublisherVersion 174.75.93.100

ARCHITECTES

1 rue du Jardin des Plantes
69001 LYON

PAYSAGISTES MANDATAIRES

Wild Architecture

E-mail : grandclement@baseland.fr
Tél./fax : 04 81 91 60 87

17 rue Etienne Dolet 69 003 LYON
Paysagistes dplg

Franck Poirier / Bertrand Vignal

Tél. 04 26 01 61 38

email: atelier@wildarchitecture.fr

BASE Les Eclaireurs

email: contact@leseclaireurs.net

REQUALIFICATION DE LA PLACE GRANDCLEMENT
VILLEURBANNE

Tel.04 78 08 38 57
69001 LYON
4 rue terraille

CONCEPTEUR LUMIERE

PROJET NUMEROPHASE ECHELLEDATE

GCL DCE

MAITRE D'OEUVRE

BUREAU D'ETUDES VRD

31 rue Mazenod
69426 LYON Cedex 3

Presents

Tél. 04 78 38 69 69
Fax. 04 78 38 69 60

email: contact@presents.fr

(Bien Aménager Son Environnement)

FONTAINIER

30 Montée des Carmes
69001 LYON

BLD Waterdesign

Tél. 04 26 01 61 38

email: atelier@wildarchitecture.fr

1:50

Plans généraux
Buvette de la place Grandclément

Tél.
0033472658077

Place Lazare-Goujon, BP 650 51
69601 Villeurbanne

Direction de la construction

MAITRE D'OUVRAGE

Ville de Villeurbanne

www.villeurbanne.fr

04-01 11/04/2024

2,30

1,
05

2,62

0,
97

1,5
9

1,65

2,95

5,
73

2,02

6,
55

0,5
8

0,
09

1,
54

2,64

0,
68

1,05

1,
50

3,05

2,64

1,60

1,32

2,35

1,
22

0,95

1,
83

2,25

2,35

0,65

1,20

0,40

1,41

1,64

1,
75

2,39

1,02

0,
88

0,52

0,
88

0,95 0,
08

0,35

0,49 0,94

0,94

1,
66

1,01 0,76

0,
20

0,22

1,28

0,69

0,
201,46

2,70

0,91

1,43

1,33

0,97

0,041,41

1,
12

3,
28

1,
04

1,
07

3,
03

0,
18

1,72

2,8
1

3,11

1,66

2,7
5

6,
50

1,74 0,17
1,04

1,29 1,70

1,55

6,17

1,4
7

0,1
2

1,5
5

0,
12

1,
55

0,
12

1,55
0,12
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14
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Eclairage encastré standard
Blanc neutre 4000K

IP65

Eclairage encastré standard
Blanc neutre 4000K

IP65

Eclairage encastré standard
Blanc neutre 4000K

IP65

Eclairage encastré standard
Blanc neutre 4000K

IP65

Eclairage 
encastré 
standard

Blanc neutre 
4000K
IP65

Eclairage encastré standard
Blanc neutre 4000K

IP65

Eclairage encastré standard
Blanc neutre 4000K

IP65

Eclairage encastré tamisé
Blanc chaud 2700K

Eclairage encastré
Blanc chaud 2700K

+
Eclairage au dessus du bar type barre LED 

lumière tamisée Blanc chaud 2700K

Eclairage suspente cylindrique couleur sombre type 
"Selman GU10" ou équivalent

Lumière tamisée
Blanc Chaud 2700K
Suspente à H=2,75m

+
Appliques murales clouleur sombre sur la face 

intérieure des poteaux périphériques type "Up and 
Down GU10" ou équivalent 

Lumière Tamisée
Blanc Chaud 2700K
Fixation à H=2,40m

Eclairage encastré standard
Blanc neutre 4000K

IP65

Eclairage radial  horizontal sous les 
montants bois de la marquise pour 

souligner la structure

Eclairage encastré
Blanc chaud 2700K

Eclairage encastré
Blanc chaud 2700K
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Elements fournis et posȖs par le Lot E - Plomberie - Sanitaire - CVC

Elements fournis et posȖs par le Lot F - Equipement de Bar

Elements fournis et posȖs par le futur occupant (rȖseaux en attente)
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